Governo do Estado do Rio de Janeiro
Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro

Diretoria de Administração e Finanças

ATA DE REUNIÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
ATA Nº 03/2022

VENCEDOR/ ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA PARA
ATENDER A DEMANDA PROVENIENTE DA CLIMATIZAÇÃO, A SEREM REALIZADOS NO
ENDEREÇO DA EMOP, SITUADO NO CAMPO DE SÃO CRISTÓVÃO, 138 – 4º ANDAR –
BAIRRO: SÃO CRISTÓVÃO, CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DOS
APARELHOS DE AR CONDICIONADOS.
Aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois às 15h00min, reuniu-se no Campo de
São Cristóvão, nº 138 – sala 402 – na Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro – EMOP, a
Comissão de Pregão Eletrônico constituída pelos servidores: Pregoeira substituta: Ericka Silva Monteiro,
ID 4462674-6, e sua Equipe de Apoio composta pelos servidores: Francitonio da Silva Oliveira, ID
5092435-4, Suelen das Mercês Jacutinga, ID n° 5019038-0., instituída pela PORTARIA EMOP SEI N.º
682 DE 10 DE MARÇO DE 2022, para proceder à abertura do certame licitatório que será regido pela Lei
Federal n.º 10.520/ 2002, pelos Decretos Estaduais n.º 31.863/2002 e 31.864/2002, pela da Lei Federal nº
13.303, de 2016, do Decreto Estadualn.º 46.188/2017, da Lei Complementar nº 123/06, do Decreto
Estadual nº 42.063/09, Resolução SEPLAG nº429/2011, e respectivas alterações, observando as regras
previstas no Regulamento de Licitações e Contratos da EMOP e o disposto no Edital de Pregão
Eletrônico nº 01/2022 e seus anexos. A Sra. Pregoeira iniciou os trabalhos procedendo à retomada da
sessão pública da licitação, informando  aos proponentes que, conforme andamento do processo licitatório
estará dando prosseguimento a declaração de vencedor e abertura do prazo recursal. Conforme a análise
técnica a licitante INNOVA AIR SERVICOS TECNICOS LTDA ME foi habilitada para o(s) Item(ns) 1
e declarada VENCEDOR do certame nº 01/2022. A pregoeira procede com a adjudicação e encerra o
prazo recursal, que não houve nenhuma manifestação em interporição de recurso. Pregão Eletrônico nº
01/2022, é enviado para a homologação do ordenador de despesa.
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada esta ata que vai assinada pela Pregoeira e sua Equipe de Apoio.

Ericka Silva Monteiro
ID 4462674-6
PREGOEIRA

EQUIPE DE APOIO:

Francitonio da Silva Oliveira

ID N° 5092435-4

10/03/2025, 14:15 SEI/ERJ - 31588772 - Ata de Reunião

https://sei.rj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35203220&infra_sistem… 1/2

Suelen das Mercês Jacutinga
ID N° 5019038-0

Documento assinado eletronicamente por Ericka Silva Monteiro, Assistente, em 19/04/2022, às
13:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº 46.730,
de 9 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Suelen das Mercês Jacutinga, Assistente II, em
19/04/2022, às 14:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do
Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Francitonio da Silva Oliveira, Assistente, em 19/04/2022,
às 14:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº
46.730, de 9 de agosto de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 31588772 e
o código CRC 3001C824.

Referência: Processo nº SEI-170002/003382/2021 SEI nº 31588772

10/03/2025, 14:15 SEI/ERJ - 31588772 - Ata de Reunião

https://sei.rj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35203220&infra_sistem… 2/2

http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6